
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

22.03.2018 г.
П Р И К А З

станица Динская
№ 153

О проведении итогового собеседования 
по русскому языку в 9 классах

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 20.10.2017г. 
№1025 «О проведении мониторинга качества образования», письма 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 19.03.2018г. №47-13-4988/18 «О проведении итогового
собеседования по русскому языку в 9 классах», в целях качественного 
проведения итогового устного собеседования по русскому языку в 9 
классах п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать проведение итогового собеседования по русскому 
языку в 9 классах 13 и 16 апреля 2018 года для обучающихся всех 9 
классов общеобразовательных организаций МО Динской район. 
Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды, 
инвалиды (далее -  ОВЗ) привлекаются на добровольной основе.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение в 
муниципальном образовании итогового собеседования по русскому языку в 9 
классах методиста КУ ИМЦ Пахомову О.Н.

3. Руководителям ОО:
3.1. Утвердить приказом директора общеобразовательной

организации:
-  ответственного организатора ОО, обеспечивающего подготовку и 

проведение итогового собеседования;
-  организаторов вне аудитории;
-  . экзаменаторов-собеседников;
-  экспертов;
-  технического специалиста.

3.2. Организовать информирование обучающихся, их родителей и 
лиц, привлекаемых к проведению итогового собеседования, о местах, 
сроках и порядке проведения итогового собеседования по русскому языку в 9 
классах;

3.3. Организовать проведение итогового собеседования в 
соответствии Регламентом организации и проведения итогового устного 
собеседования по русскому языку в 9 классе;;

6. Контроль за выполнением настоящего njymfs
*  "  " " ", hi $  «
“ \ .  iS 9

Начальник управления образован


